2012台灣遊戲治療學會繼續教育與系列工作坊

陪傷心的孩子說往事 – 兒童繪本在悲傷輔導上之應用
一、活動主旨：
台灣遊戲治療學會為促進與推廣遊戲治療之實務發展，本次遊戲治療進階工作坊邀請國內資深兒童繪本專家郭洪國雄教授主講，期能透過工作坊之方式，增進兒童及遊戲治療實務工作者運用繪本於悲傷輔導之專業知能。
二、主辦單位：台灣遊戲治療學會

三、協辦單位：彰化縣教育局學生輔導諮商中心

四、時    間：2012年09月22日(六)，9:00AM – 4:00PM
五、地    點：彰化縣學生心理諮商中心綠色學習營地會議室
六、對    象：諮商心理相關人員、兒童相關工作者。(未滿20人不予開班)
七、講    師：郭洪國雄教授 (現任：樹德科技大學人類性學研究所助理教授)
八、講師專長：親職教育、兩性關係與溝通、個別/團體諮商、繪本與閱讀治療、
悲傷輔導
九、工作坊主題：陪傷心的孩子說往事 – 兒童繪本在悲傷輔導上之應用
十、工作坊內容：

	時間
	9月22日(六)

	9：00-10：20
	關係失落相關兒童繪本之介紹與體驗何謂關係失落？
失落的樣態？生命教育繪本的分類

	10：20-10：30
	休息

	10：30-12：00
	兒童繪本在悲傷輔導上之應用包括繪本挑選、配樂、
繪本欣賞、學習單、延伸活動

	12：00-13：00
	午餐

	13：00-14：20
	實務分享：兒童繪本在悲傷輔導上之應用
-以○○幼稚園為例

	14：20-14：30
	休息

	14：30-16：00
	實務演練：兒童繪本在悲傷輔導上之應用
-以學習單與延伸活動為例

	16：00~
	賦歸

十一、報名與收費

（一）報名期限及程序：即日起開始接受報名，至101年9月12日或額滿為止。
1. 報名：請上學會網站（www.atpt.org.tw）「線上報名」。

2. 繳費：(1) 轉帳方式，其郵局帳號：(700) 0401283 – 0724509；

  (2) 郵政劃撥，戶名：台灣遊戲治療學會 林妙容
3. 確認：完成報名與繳費後，請mail至學會信箱，告知您的姓名及轉帳日期；學會會寄出報名成功通知信。

4. 公告：學會確認報名資料後，將公布名單於學會網頁，且報名成功者將於工作坊前收到電子版行前通知書。
（二）注意事項

      1. 本活動將申請諮商心理師、臨床心理師繼續教育時數。
      2. 如繳費後因故無法參加，若於活動一週前來電或來信告知，將予以退費，唯酌收
300元行政處理費；否則恕不退費。
      3. 相關報名事宜請留意遊戲治療學會網站最新公告（www.atpt.org.tw），如課程異
動亦以網站公告為準。
      4. 連絡方式：

         電話：049-2911333；e-mail：atpt10@yahoo.com.tw
地址：545南投縣埔里鎮大學路1號人文學院四樓402辦公室

國立暨南國際大學輔導與諮商研究所轉台灣遊戲治療學會
（三）費用

      1.  9月12日前完成報名者

         一般會員：1000元 ；學生會員：800元；非會員：1400元

      2.  9月12日以後報名者

         一般會員：1200元 ；學生會員：900元；非會員：1600元

（四）請直接上台灣遊戲治療學會網頁（www.atpt.org.tw）[教育訓練]報名。

PAGE